股票简称：晨鸣纸业  晨鸣B  股票代码：000488 200488 公告编号：2016-020

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于子公司收到增值税返还的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据财政部、国家税务总局财税【2013】106号《关于将铁路运输和邮政业

纳入营业税改征增值税试点的通知》的规定:经中国人民银行、银监会或者商务

部批准从事融资租赁业务的试点纳税人中的一般纳税人，提供有形动产融资租赁

服务，在2015年12月31日前，对其增值税实际税负超过3%的部分实行增值税即征

即退政策。根据此政策，公司全资下属公司山东晨鸣融资租赁有限公司（以下简

称“融资租赁公司”）收到增值税返还人民币3645万元，该笔资金于2016年3月

17日拨付到融资租赁公司账户。

根据《企业会计准则》的相关规定，融资租赁公司收到的上述返还款计入营

业外收入，具体会计处理以注册会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广大投

资者注意投资风险。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇一六年三月十八日